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Erstaufnahmeeinrichtung in Wünsdorf


Wortlaut der Kleinen Anfrage 1232 vom 02.11.2015:


Im Zossener Ortsteil Wünsdorf soll eine Außenstelle der Erstaufnahmeeinrichtung (EAE) Eisenhüttenstadt für Flüchtlinge eröffnet werden. In der Bürgerschaft gibt es Diskussionen über unzureichende Informationen.


Ich frage die Landesregierung:


1. Wann soll der erste Abschnitt der Außenstelle der EAE in Betrieb genommen werden?


2. Wann folgen die weiteren Bauabschnitte?


3. Wie viele Flüchtlinge sollen jeweils nach aktuellem Stand dort untergebracht werden?


4. Welche baulichen Lösungen sind jeweils vorgesehen?


5. Welche Umzugspläne der bisher dort ansässigen Einrichtungen werden in welchen Zeitabschnitten realisiert?


6. Wann soll die nächste Informationsveranstaltung des MIK für die Bevölkerung stattfinden?


Namens der Landesregierung beantwortet der Minister des Innern und für Kommunales die Kleine Anfrage wie folgt:


Frage 1:

Wann soll der erste Abschnitt der Außenstelle der EAE in Betrieb genommen werden?


zu Frage 1:

Anfang Januar 2016 soll der erste Bauabschnitt der Außenstelle der EAE in Betrieb genommen werden.


Frage 2:

Wann folgen die weiteren Bauabschnitte?


zu Frage 2:

Die Fertigstellung des zweiten Bauabschnittes ist zum November 2016 geplant.

Die Fertigstellung des dritten Bauabschnittes ist zum März 2017 geplant.


Frage 3:

Wie viele Flüchtlinge sollen jeweils nach aktuellem Stand dort untergebracht werden?


zu Frage 3:

ab Januar 2016: 1.000 Personen

ab November 2016: 1.400 Personen

ab März 2017: 1.700 Personen


Frage 4:

Welche baulichen Lösungen sind jeweils vorgesehen?


zu Frage 4:

Mit dem ersten Bauabschnitt werden die Bestandshäuser 116/1, 116/4 und 116/7 und zwei Containeranlagen zur Unterbringung von Asylsuchenden sowie eine Interimsküche in Containern fertiggestellt.

Die Leistungen des zweiten Bauabschnittes beinhalten den kompletten Umbau der Bestandshäuser 116/2 und 116/6 und die teilweise Herrichtung des Bestandsgebäudes 116/4 zur Unterbringung von Asylsuchenden im Teilbereich B des Standortes Wünsdorf. Des Weiteren erfolgt die Erweiterung der im Rahmen des ersten Bauabschnittes errichteten Kantine.

In einem dritten Bauabschnitt werden die Bestandshäuser 116/3 und 116/8 im Teilbereich B zur Unterbringung von Flüchtlingen umgebaut.


Frage 5:

Welche Umzugspläne der bisher dort ansässigen Einrichtungen werden in welchen Zeitabschnitten realisiert?


zu Frage 5:

Im Zusammenhang mit der Herrichtung der Gebäude des Bereiches B zur Unterbringung von Flüchtlingen werden nachstehende Umzüge von Einrichtungen erforderlich:


Einrichtung von nach Umzugster

min

Landesbetrieb Straßenwesen (LS) Teilbereich B,

Gebäude

116/4

Teilbereich C,

Gebäude

134.1

umgezogen

im Oktober

2015

Brandenburgische Boden

Gesellschaft für

Grundstücksverwaltung

und -verwertung mbH (BBG)

Teilbereich B,

Gebäude

116/6

Teilbereich C,

Gebäude

134.1

02/2016

Brandenburgischer Landesbetrieb für Liegenschaften und Bauen (BLB)

Teilbereich B,

Gebäude

116/2

Zossen,

An der Wach

e 2

12/2015

Amtsgericht Zossen (Grundbuchamt) Teilbereich B,

Gebäude

116/3

Drittanmietun

g, Zossen,

Kirchstraße 1

03/2016

Staatlicher Munitionsbergungsdienst des Landes Brandenburg

Teilbereich B,

Gebäude

116/8

Teilbereich C,

Gebäude

134.5

03/2016


Frage 6:

Wann soll die nächste Informationsveranstaltung des MIK für die Bevölkerung

stattfinden?


zu Frage 6:

Die nächste Informationsveranstaltung für die Einwohner von Zossen ist für den 26.

November 2015 geplant.

